Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Дума Тальского муниципального образования
РЕШЕНИЕ
(в редакции решения Думы Тальского муниципального образования   от 01.10.2015г.  № 89)

«30» июля 2019г.                                                                                     № 60

О внесении изменений в решение Думы Тальского
муниципального образования от 01.10.2015г. № 89
«Об установлении и введении в действие земельного
налога на территории Тальского муниципального образования»,
утвержденного решением Думы Тальского муниципального
образования

В связи с введением решением главы Тальского муниципального образования на территории Тальского муниципального образования режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», связанного с наводнением в Иркутской области в июне – июле 2019 года, руководствуясь статьями 14, 35, 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 31, 47 Устава Тальского муниципального образования, Дума Тальского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Тальского муниципального образования от 01.10.2015 года № 89 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Тальского муниципального образования» изменение, дополнив раздел 4 пунктом 4.1.3 следующего содержания:

«4.1.3. От уплаты земельного налога освобождаются:
-налогоплательщики – физические лица, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Тальского муниципального образования Иркутской области, на которой введен режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», за налоговые периоды 2018-2019 годы.».

	2.  Утвердить список физических лиц, для которых установлена льгота, не предусмотренная ст. 407 НК РФ (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете "Тальские вести" и разместить на официальном сайте администрации Тальского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИФНС России № 6 Иркутской области.

Председатель Думы
Тальского муниципального образования
Глава Тальского
муниципального образования                                                             С.Н.Пастушенко

Приложение
Утверждено решением Думы
						 Тальского муниципального образования
от 30.07.2019г.   № 60

СПИСОК
физических лиц, для которых установлена льгота,
не предусмотренная ст. 407 НК РФ

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Место рождения
	ИНН

	1.
	Лущиков Александр Александрович
	29.07.1979
	г.Тайшет Иркутской области
	383802418608

	2.
	Смекалова Марина Валерьевна
	09.04.1973
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801866276

	3.
	Смекалов Андрей Иванович

	01.09.1976
	п.Ю.Тунгуска Н-Ингашский р-н Красноярского края
	383801688753

	4.
	Смекалова Маргарита Андреевна
	05.09.2009
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	нет

	5.
	[bookmark: _GoBack]Соколов Анатолий Геннадьевич
	01.01.1971
	дер.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801598958

	6.
	Лакеев Сергей Валентинович

	03.05.1961
	Тельновский Лесогорского р-на Сахалинской обл.
	383800877211

	7.
	Филиппов Леонид Николаевич
	22.03.1951
	с.Талое Тайшетского района Иркутской обл.
	383800509793

	8.
	Плотников Валерий Александрович
	12.05.1950
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800540673

	9.
	Панарин Андрей Афонасьевич
	05.07.2009
	г.Тайшет Иркутской области
	383802055104

	10.
	Панарина Оксана Георгиевна

	04.10.1974
	с.Половино-Черемхово Тайшетского района Иркутской обл.
	383801807200

	11.
	Панарин Андрей Андреевич
	08.09.1968
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	нет

	12.
	Панарина Александра Андреевна
	11.08.2011
	г.Тайшет Иркутской области
	нет

	13.
	Панарин Сергей Андреевич
	27.07.2014
	г.Тайшет Иркутской области
	нет

	14.
	Кузнецова Мария Никифоровна
	01.05.1938
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800540031

	15.
	Грибанова Татьяна Валерьевна
	20.01.1981
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801693577

	16.
	Маркелов Сергей Леонидович
	20.07.1954
	с.Серкинск Буринский р-н Челябинской обл.
	383800588805

	17.
	Плотникова Наталья Александровна
	17.10.1971
	г.Канск Красноярского края
	383801149825

	18.
	Соколова Наталья Леонидовна
	29.06.1974
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800607511

	19.
	Соколов Олег Геннадьевич

	13.06.1970
	д.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800607127

	20.
	Соколов Дмитрий Олегович
	25.11.1991
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	381505678430

	21.
	Соколов Степан Олегович
	07.02.1994
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	381507029978

	22.
	Филиппова Виктория Сергеевна
	16.07.2001
	г.Тайшет Иркутской области
	381501321510

	23.
	Соколова Светлана Петровна
	26.02.1976
	д.Ошарово Н-Ингашский р-н Красноярского края
	383801598700

	24.
	Долбичкин Виктор Васильевич
	27.03.1954
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800872005

	25.
	Коровниченко Зинаида Павловна
	28.07.1958
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800511471

	26.
	Соколова Тамара Сергеевна
	21.02.1962
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	381505991308

	27.
	Гимазова Ирина Егоровна
	06.06.1957
	д.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800007063

	28.
	Кузмик Игорь Валентинович
	14.02.1963
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800058702

	29.
	Плотникова Ольга Владимировна
	20.10.1979
	с.Леоново Братского р-на Иркутской обл.
	383801926060

	30.
	Диденко Вадим Константинович
	30.04.2004
	г.Усть-Кут Иркутской обл.
	нет

	31.
	Диденко Елизавета Константиновна
	28.07.2012
	г.Тайшет Иркутской области
	нет

	32.
	Харюткина Ольга Сергеевна
	26.06.1982
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	381505521493

	33.
	Харюткин Виталий Геннадьевич
	04.04.1976
	с.Железинка Железинского р-на Павлодарской обл.
	383801659167

	34.
	Харюткина Алина Витальевна
	24.06.2003
	г.Тайшет Иркутской области
	381504666513

	35.
	Харюткин Егор Витальевич
	04.02.2011
	г.Тайшет Иркутской области
	381611405315

	36.
	Тимофеев Юрий Викторович
	15.04.1963
	с.Буденовка Алтайского р-на Красноярского края
	383801319636

	37.
	Самигулина Людмила Парфиреевна
	16.09.1947
	4-ая больница Тайшетского района Иркутской обл.
	383800500945

	38.
	Сенаторова Екатерина Юрьевна
	30.07.1986
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383802128063

	39.
	Сенаторов Александр Николаевич
	03.08.1983
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800607906

	40.
	Сенаторов Виктор Александрович
	01.02.2007
	г.Иркутск
	382704998740

	41.
	Сенаторов Сергей Александрович
	08.10.2009
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	381508153590

	42.
	Садаков Иван Леонидович

	02.11.1984
	пос.Соляная Тайшетского района Иркутской обл.
	383802141762

	43.
	Сорокин Роман Иванович
	22.10.1983
	гор.Н-Удинск Иркутской бл.
	383801729840

	44.
	Сидоров Алексей Михайлович
	15.03.1960
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801319315

	45.
	Зимин Вячеслав Николаевич
	16.03.1973

	г.Тайшет Иркутской области
	383802349834

	46.
	Тур Нина Николаевна
	14.12.1996

	п.Соляная Тайшетского района Иркутской обл.
	381507027000

	47.
	Геращенко Игорь Викторович
	31.01.1994
	д.Горелый Борок Н-Ингашский р-н Красноярского края
	383801584754

	48.
	Матера Ирина Дмитриевна
	18.01.1963
	с.Тымбар Тайшетского района Иркутской обл.
	383801693714

	49.
	Батракевич Владимир Васильевич
	27.12.1952
	г.Тайшет Иркутской области
	383800876264

	50.
	Говорова Анна Григорьевна
	01.01.1938

	д.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383802349513

	51.
	Геращенко Любовь Викторовна
	17.10.1987
	д.Горелый Борок Нижнеингашского р-на Красноярского края
	383802330985

	52.
	Говоров Александр Владимирович
	02.04.1973
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801645679

	53.
	Мантузов Николай Герасимович
	19.12.1973
	с.Рождественка Тайшетского района Иркутской обл.
	383800608184

	54.
	Ершова Елена Викторовна
	17.08.1968

	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800057900

	55.
	Попов Сергей Иванович
	14.06.1969

	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800875207

	56.
	Тычинина Пелагея Петровна
	27.03.1960

	гор.Ивдель Свердловской обл.
	381500063970

	57.
	Семёнов Игорь Иванович
	18.09.1968

	п.Ук Нижнеудинского р-на Иркутской обл.
	383800500624

	58.
	Янченко Надежда Ивановна
	21.02.1953

	дер.Благодатск Тайшетского района Иркутской обл.
	383801326859

	59.
	Соколов Александр Геннадьевич
	28.10.1975
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801243708

	60.
	Ибрагимова Татьяна Мансуровна
	11.03.1970
	с.Александровск Аларского р-на Иркутской обл.
	383801846054

	61.
	Плотников Владимир Александрович
	20.06.1957
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383802055270

	62.
	Антоненко Людмила Васильевна
	10.04.1957
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383802348950

	63.
	Пастушенко Сергей Николаевич
	08.10.1965
	с.Тарея Чунского р-на Иркутской обл.
	383800879547

	64.
	Бучинская Марина Михайловна
	14.05.1987
	г.Тайшет Иркутской области
	381506769708

	65.
	Власова Карина Андреевна
	08.03.2005

	г.Тайшет Иркутской области
	нет

	66.
	Бучинский Константин Андреевич
	18.03.2007

	с.Рождественка Тайшетского района Иркутской обл.
	нет

	67.
	Есипенок Татьяна Григорьевна
	03.01.1960
	д.Еланка Тайшетского района Иркутской обл.
	383800057829

	68.
	Иванова Екатерина Николаевна
	01.04.1985
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800749160

	69.
	Харитонова Светлана Владимировна
	02.09.1970
	д.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801599373

	70.
	Симутина Нина Игнатьевна
	20.03.1949

	д.Шепетовка Шепетовский р-н Хмельницкой обл.
	383801148701

	71.
	Курдояк Надежда Егоровна
	04.06.1959

	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800005370

	72.
	Селезнева Светлана Михайловна
	17.05.1980
	пос.Сереброво Тайшетского района Иркутской обл.
	383800932350

	73.
	Селезнева Дарья Олеговна
	13.04.2001

	г.Тайшет Иркутской области
	383801600653

	74.
	Селезнев Семен Олегович
	16.01.2004

	пос.Сереброво Тайшетского района Иркутской обл.
	381504841074

	75.
	Селезнев Егор Олегович
	27.02.2010

	п.Сереброво Тайшетского района Иркутской обл.
	381508348663

	76.
	Шаляпина Нина Михайловна
	12.11.1958

	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801149110

	77.
	Ковалев Артем Геннадьевич
	22.12.1984

	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801671735

	78.
	Безруких Тамара Ильинична
	26.02.1954

	пос.Шиткино Тайшетского района Иркутской обл.
	383802087113

	79.
	Чемоданова Наталья Анатольевна
	02.02.1969
	гор.Дивногорск Красноярского края
	383801149367

	80.
	Самков Владимир Анатольевич
	25.07.1973
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800502244

	81.
	Лущик Андрей Федорович
	24.10.1961

	пос.Соляная Тайшетского района Иркутской обл.
	383800873513

	82.
	Сорокина Татьяна Николаевна
	14.02.1958

	д.Тымбыр Тайшетского района Иркутской обл.
	383801681130

	83.
	Козлова Зинаида Николаевна
	24.11.1954

	д.Печеровое Тайшетского района Иркутской обл.
	383800080850

	84.
	Рукосуева Лариса Назметдиновна
	03.07.1966
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383800060317

	85.
	Тебенькова Людмила Владимировна
	01.08.1957
	с.Талая Тайшетского района Иркутской обл.
	383801243881

	86.
	Лисовик Анна Григорьевна
	25.06.1951

	с.Н-Слобода Нижнеломовского р-на Пензенской обл.
	383802350170

	87.
	Куренкова Мария Федоровна
	21.05.1970

	с.Талое Тайшетского района Иркутской обл.
	383801242045

	88.
	Тебеньков Владимир Николаевич
	23.11.1980
	пос.Патриха Тайшетского района Иркутской обл.
	383801599126

	89.
	Харитонова Валентина Ивановна
	06.08.1955
	с.Далекий Михайловский р-н Запорожской обл.
	383801321177

	90.
	Проскурякова Юлия Сергеевна
	19.12.1950
	с.Джогино Тайшетского района Иркутской обл.
	383801150098

	91.
	Каврижина Ольга Владимировна
	10.03.1964
	д.Алгаш Нижнеудинского р-на Иркутской обл.
	383801585170

	92.
	Харченко Елена Леонидовна
	20.08.1976

	п.Сереброво Тайшетского района Иркутской обл.
	383800535602

Глава Тальского МО                                      	С.Н.Пастушенко